
Abstrakt  

Práce má za cíl obohatit dosavadní výzkum synestézie, který je téměř výhradně založen 

experimentálně, a poskytnout podrobná kvalitativní data, na základě kterých bude možné 

formulovat nové hypotézy pro další zkoumání v této oblasti. Práce bude složena ze dvou 

vzájemně propojených částí. V první části bude shrnuta dosavadní literatura o synestézii 

grafémy–barvy a slova–barvy. Poznatky zjištěné v této části budou kontrastovány se 

zjištěními z druhé, výzkumné části. Data pro tuto část budou získávána formou 

polostrukturovaných rozhovorů s cca 15 českými synestetiky. Touto metodou budou získány 

detailní informace o povaze synestetických prožitků u jednotlivých mluvčích, které následně 

budou kontrastovány s poznatky založenými na dosavadní literatuře. 

 


